CHAPITRE DE THÉRÛUAME

PRIVILEGE DU PAPE CALIXTE 11

Du 19 Mai 1119 .

Calixtus. episcopus, servus servorum Dei, dilectis

filiis Teruanensis ecclesie canonicis tam presentibus

.quam fuluris in perpetuum. Ad hoc nos disponente

Domino in Apostolice sedis servitium promotos, agnos-
cimus ut ejus filiis auxilium implorantibus efîicaciter

subvenire, prout Dominus dederit, debeamus. Ea prop-

ter, filii in Christo carissimi, devotionis vestre precibus

per dilectum filium Herbertum (*), priorem archidia-

conum vestrum, clementer annuimus, et tam vos quam

vestra omnia munimine sedis Apostolice confovemus.

Statuimus enim ut universa que in presenti légitime

Variantesdureg.G,n°16:Ligne1,dcleotis;—2,canonieus;—8,'delectuni;—
9,vestram;—11,ligilime.

(*)Herbert,premierarchidiacredeThérouanne,c'est-à-direarchidiacred'Artois,
comparaîten1109dansleCartulafredeSaint-Berlin(p.235).Onl'yretrouveen1119
et1120.Unecharted'AuhertleMire(t.Ier,p.373)nouslemontreencoreen1122dans
lesmémosfonctions.11avaitétééluévoquedeTournaiparlechapitredecelteville,en
11W(?),dansunetentativefaitepourobtenirunévoquedistinctde celuide Noyon,
siègeauquelTournaiétaitréunidepuislamortdesaintEleuthère,en532.
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possidetis, vel in futurum, largiente Deo,- juste atque
canonice poteritis adipisci, 'firmavobis vestrisque suc--

cessoribus et illibata permaneant, in quibus hec propriis
visa sunt nominibus annotanda, videhcet : Ecclesia sanctî

Nicolai in foro Taruanne W, sancti Martini de Ultra

aquam (2), sancti Martini de Monte (3), sancti Martini de

Villers M, sancti Maximi de Délectes (s), ecclesia de

Ingnegat(6), ecclesia de Blessy C7),ecclesia de- Gamy (8),
ecclesia dePihen(9), ecclesia [de] Aingeheoi (10),ecclesia

de Helvedingehem (1J), ecclesia de Harseila (12),ecclesia

de Guilra (13),cum appendiciis earum sine soniatis (*),
ecclesia sancti Martini de Nelles (14>,de Bommyt18), de

CheriestedeO6), de Rokestoir (17),de GueldrekaC18),[de]

Riugnennescura (i9) a magna soniata penitus libéra j
ecclesia de Blaringhen (20)et pars décime quam Rosiella

reddidit ; medietas reddituum ecclesie de Balliolo (21)cum

appendiciis suis; ecclesia de Guast-Altare (22), de Pulin-

guhehova (23), de Holtcekerca (2*), de Crotesl25); terra

apud Stenes(26); ecclesia de Piticarn (27); de terra que est

super Lisburgum (28)[et] de'Donvest( 29) census duorum

solidorum ; apud Pernas (30)due partes décime et quatuor

hospites, et'due partes décime de Saisem (31),et quadrans
ville et terre de Ellencourt (32),tam de nemoribus quam
de campis, et quinta pars allodii de Fofin (33),et medie-

tas ville de Lenzeust34), et medietas quadrantis ejusdem

ville, et duo hospites apud- Lehericourt( 35); apud Ma-

zinghem^ 36) due partes décime, apud Kernas (37) duo

Ligne%petentesadepîseï; —9,Augehem;—41,Guîbra,sorîatis; —13,Robes-
toir,Gueldrelca; —10,medicitas-,—18,Hollrehema, —22,Saiscni; —23,rao-
ribus; —24,quintapasallodiideFofni,;—19,medicitas; —27,Lehernas.

(*) OnentendparSoniata,d'aprèsDuCange,ledroitdegîteoudeprocuration;et
parsuitelaredevanceannuellequireprésentaitcedroit.
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hospites, apud Relly (38)unus hospes, apud HameK39)'

terra a qua singulis annis Joro (?) persolvitur ; apud

Baliulet (40)-unushospes-et terra duos solidos reddens ;

apud Stutdeus (?) (41) unus hospes ; ecclesia de Mo-

nella (i2), de Sperleca (43)cum terra, de Alcecca (u) 'cum

terra, de Gallonis(4s) cum terra, de Mortecampo (46),de

Elambon (i7), due partes décime de Jorny (4S), ecclesia

de Lothesse(49), de Landringehemt50), deReolinghen(sl),
de Freelinghen (S2), de Campaignes (53), de Guisnes (S4)

cum appendiciis suis, de Ferries (ss), de Heldrigeham(56),

de Landringhetuml57), de Katfers(ss), deFratumt 89)

cum terra, de Pipelinghehen( 60) cum quartario .totius

ville, de Rinninghesem (61),-de Helvuenghehent 62)cum

terra, de Guimilla(63) cum appendiciis suis, de Hiseca( 64)

cum magna terra, de Guiliguina (6S), de Biscopem (66),

de KestrecaC67),de Deverna (68), de Alto Fosseit (69), de

Praura t70), de HucelersC71), de Guikinghen (72), de

Willra (73),de Boites (74),due partes décime de Falcen-

berga(7S) et Damello( 76) et de Fournehove (77), de Dar-

dinguehem (78), de Thembronella (79),due parte décime

de Hilbudemghem (80), Villa EpiscopK81), ecclesia de

.Obtinghetun(82), de 'Enella (83) cum terra et hospitibus

ad eam pertinentibus, de Gaverans ,(8i) cum terra et

hospitibus, de Rumilly( 83) cum hospitibus, de Gar-

chim (86),de Gomma (?) (87); apùd'Lennacum (88)cultura

que dicitur sancte Marie, quam dédit Gallo, pater Lam-

berti rnilitis ; allodium Carnodie (89)quod dédit Eustacius

advocatus et Osto frater ejus et Hildebur (?) et Allosa

.sorores eorum; medietas omnium molendinorum Ta-

Ligne2,etterraacqua.;—7,Elamboy;—8,Bethesem(Lothesse);—10,Feniles;
—11,b'ralfers;—13,Runninghesem; —16,brestreca;—17,Guihingliem;—18,
Falcerberga: —19,Fournehar;—20,Thebronella;—21,ville; —26,quoddedict
Gallepartes; —29,medicitas.
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ruenne prêter Ostonis molendinum. Decernimus ergo
ut nulli omnino hominum- liceat hanc vestrarn ecclesiam